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Besvarelse af spørgsmål 155 alm. del stillet af udvalget den 26. febru-

ar 2016 efter ønske fra Rasmus Horn Langhoff (S). 

 

Spørgsmål: 

Kan ministeren garantere, at den fremlagte plan for finansieringen af ud-

flytningen af statslige arbejdspladser, ikke vil komme til at koste arbejds-

pladser? 
 

Svar: 

Først og fremmest er det vigtigt at slå fast, at udflytningen af statslige 

arbejdspladser ikke er en spareøvelse. De statslige institutioner er sat i 

verden for at løse opgaver til gavn for borgere og virksomheder i hele 

Danmark. Statslige arbejdspladser skal derfor også være fordelt i hele 

landet.  

 

En så ambitiøs udflytning af statslige arbejdspladser vil indebære udgif-

ter. De samlede midlertidige udgifter forventes at beløbe sig til knap 1 

mia. kr. Regeringen har afsat en reserve på 400 mio. kr. på finansloven til 

medfinansiering af udgifter i 2016. Medfinansiering i 2017 og frem vil 

blive indarbejdet på finanslovsforslaget for 2017. 

 

Ministerierne skal dermed selv – som forventet – finansiere en del af ud-

gifterne inden for deres eksisterende økonomiske rammer. Dette burde 

være overkommeligt for ministerierne, hvilket skal ses i lyset af følgende 

forhold:  

 

- Merudgifterne er fordelt over flere år. De største udgifter forven-

tes at falde i 2016. Intet ministerium forventes at have merudgifter 

for mere end ca. 30 mio. kr. i 2016.  

- Ministerierne har samlet set haft et mindreforbrug i størrelsesor-

denen 4 mia. kr. om året i de seneste år. Disse midler kan i nogen 

grad omprioriteres til at dække udflytningsomkostningerne. 

- Det er ikke den udflyttede institution, der nødvendigvis kommer 

til at bære den samlede merudgift. Det er derimod ministeriet som 

helhed, som skal finde frie midler inden for eget område.   
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På længere sigt vil der kunne ske effektiviseringer af institutionernes op-

gavevaretagelse. Dette gør sig dog gældende for alle institutioner – både 

dem som udflyttes og dem, der forbliver i hovedstadsområdet.   

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Troels Lund Poulsen 

  

 


